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LUARASI

FAKULTETI SHKENCAVE MJEKISORE

Nrf2 ! Prot. Tirang mé [1/0{ /2023
{

Drejtuar: Prof. Dr. Ethem Ruka
Rektor i Universitetit “Luarasi”

Lénda: Vendimi pér miratimin e kritereve t&€ pranimit t& studentéve né

programet e studimit t& Fakultetit t& Shkencave Mjekesore dhe pér
vitin akademik 2024-2025

I nderuar Rektor,

Bazuar né Ligjin Nr. 80, daté 22.7.2015 “Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit (& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3 pika 4/b,
neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni
69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 135, né propozimet ¢ Departamenteve t& Stomatologjise,
Farmacise dhe Infermierise Dekanati i Fakultetit te Shkencave Mjekesore , né mbledhjen
e tij t& datés {&.9/.2023, vendosi mbi miratimin e kritereve t& pranimit t€ studentéve né
programet e studimit t& Fakultetit te Shkencave Mjekesore, pér vitin akademik 2024-2025.

Gjeni ju lutem bashkangjitur vendimin pérkatés.
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FAKULTETI SHKENCAVE MJEKESORE

VENDIM
Nr. o/ ,Daté€ £ o. 2023

“Pér miratimin e kritereve té pranimit t€ studentéve né programet e studimit té
Fakultetit té¢ Shkencave Mjekesore pér vitin akademik 2024-2025”

Bazuar né Ligjin Nr. 80, daté 22.7.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé€” neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1,
neni 23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni
74 pika 2, neni 135, Dekanati i Fakultetit t&¢ Shkencave Mjekesore, 1 mbledhur né€ datén
JZ.0/.2023, e pércjella nga Departamentet e Stomatologjise, Farmacise dhe Infermierise ,
pér kriteret e pranimit t€ studentéve né programet e studimit t&€ Fakultetit t€¢ Shkencave
Mjekesore pér vitin akademik 2024-2025,

VENDOSI:

1. Né programin ¢ studimit “Bachelor” né “Infermieri” pranohen pér t'u

regjistruar aplikantét & cilét:

L. Vértetojné me dokument zyrtar pérfundimin e shkollés sé
mesme né Shqipéri ose jashté vendit (€ ekuivalentuar sipas
kritereve té pércaktuara nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin

e Lartg).

1 Plotésojné kriterin e notés mesatare minimale sipas
pércaktimeve t& Késhillit t& Ministrave.

iii. Renditja e aplikantéve do té kryhet duke u bazuar né kriteret e
méposhtme:

a) 80% e notés mesatare aritmetike t& shkollés s¢ mesme,
pérfshiré provimet e maturés shtetrore;
b) dhe me 20% mesataren pér léndén me zgjedhje t&
maturés shtetérore.
Lénda me zgjedhje e maturés shtetérore éshté si vijon:
» Kimi dhe Biologji 20%
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iv. Plotésojné kriteret e tjera t€ parashikuara né aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi.
2. N&é programin e studimit Master i Integruar ne “Stomatologji” pranohen pér
t'u regjistruar aplikantét & cilét:

V. Vértetojné me dokument zyrtar pérfundimin e shkollés sé
mesme né Shqipéri ose jashté vendit (t& ekuivalentuar sipas
kritereve té pércaktuara nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin
e Larte).

vi. Plotésojné kriterin e notés mesatare minimale sipas
pércaktimeve t& Késhillit t&€ Ministrave.

vii.  Renditja e aplikantéve do t& kryhet duke u bazuar ng kriteret e
méposhtme:

c) 80% e notés mesatare aritmetike t& shkollés s¢ mesme,
pérfshiré provimet e maturés shtetérore;
d) dhe me 20% mesataren pér léndén me zgjedhje té
maturés shtetérore.
Lénda me zgjedhje e maturés shtetérore &shté si vijon:
»  Gjuhé e Huaj 20%.

viii.  Plotésojné kriteret e tjera t& parashikuara né aktet ligjore dhe

nénligjore né fuqi.

3. N& programin e studimit Master i Integruar né “Farmaci”pranohen pér t'u
regjistruar aplikantét t& cilét:

a. Vértetojné me dokument zyrtar mbarimin e shkollés s& mesme né Shqipéri
ose jashté saj (ekuivalentuar sipas kritereve t& pércaktuara nga Ministria
pérgjegjése pér Arsimin e Larte).

b. Plotésojné kriterin e notés mesatare minimale sipas pércaktimeve té Késhillit té
Ministrave.

c. Renditja e aplikantéve do té kryhet duke u bazuar né kriteret e méposhtme:

e) 80% e notés mesatare aritmetike t& shkollés s& mesme,
pérfshiré provimet e maturés shtetrore;

f) dhe me 20% mesataren pér léndén me zgjedhje t&
maturés shtetérore.

g) Lénda me zgjedhje e maturés shtetérore &shté si vijon:
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»  Kimi dhe Biologji 20%

Pér shtetasit e huaj kérkohet edhe:
a. Kopje e noterizuar e lejes s¢ géndrimit brenda 3 muajve nga data e aplikimit;
b. Déshmia e njohjes sé gjuhés shqipe e léshuar nga Fakulteti i Histori —
Filologjisé né Universitetin e Tiranés.
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